
UCHWAŁA NR XXVI/204/2021 
RADY GMINY TUROŚŃ KOŚCIELNA 

z dnia 30 września 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Turośń Kościelna na rok 2021. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „c” i „d” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217 , art. 222, art. 235, art. 236, 
art. 237, art. 242, art. 258 oraz art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2021 r. poz.305, poz.1535) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych planowanych do realizacji w roku 2021, zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do uchwały. 

§ 4. Dokonuje się zmian w planie dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych w 2021 roku oraz 
dotacji dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w 2021 roku, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 
uchwały. 

§ 5. Wprowadza się załącznik Nr 5 obejmujący objaśnienia do Uchwały. 

§ 6. Po dokonanych zmianach plan budżetu na 2021 rok jest następujący: 

1) Plan dochodów budżetu ogółem: 39.533.453 zł, w tym: -bieżące w wysokości 34.411.992 zł, -majątkowe 
w wysokości 5.121.461 zł. 

2) Plan wydatków budżetu ogółem: 42.623.634 zł, w tym: -bieżące w wysokości 33.468.934 zł, -majątkowe 
w wysokości 9.154.700 zł. 

3) Planowany deficyt budżetu: 3.090.181 zł, zostanie pokryty przycho dami pochodzącymi z: 

- 95.316 zł – rozliczenia niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nim finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonania budżetu określonymi odrębnymi ustawami (z tytułu opłat za gospodarowanie 
odpadami 47.815 zł, z tytułu wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 47.501 zł), 

- 1.546.609 zł - wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy, jako nadwyżki środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy (z tego: kwota 794.094 zł środki z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych pochodzące z 2020 roku, których realizacja nastąpi w 2021 r.), 

- 1.448.256 zł, - planowanego do zaciągnięcia kredytu. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turośń Kościelna. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Czech 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C0E0336-B55C-4894-80EA-7471DC0B8D9A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVI/204/2021 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 30 września 2021 r. 

Rodzaj zadania:  Poroz. z JST  
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

majątkowe 
600   Transport i łączność 50 000,00 0,00 5 000,00 55 000,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 50 000,00 0,00 5 000,00 55 000,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6620 Dotacje celowe otrzymane z powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 50 000,00 0,00 5 000,00 55 000,00 

majątkowe razem: 50 000,00 0,00 5 000,00 55 000,00 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 
Rodzaj zadania:  Własne  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

010   Rolnictwo i łowiectwo 56 822,00 0,00 4 282,00 61 104,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 
 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 56 822,00 0,00 4 282,00 61 104,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 56 822,00 0,00 3 900,00 60 722,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 0,00 0,00 23,00 23,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 359,00 359,00 

600   Transport i łączność 74 523,00 0,00 19 120,00 93 643,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 49 523,00 0,00 19 120,00 68 643,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 36 297,00 0,00 540,00 36 837,00 

  2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych,związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 12 440,00 0,00 18 580,00 31 020,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 215 261,00 0,00 50 000,00 265 261,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C0E0336-B55C-4894-80EA-7471DC0B8D9A. Podpisany Strona 1



   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 201 589,00 0,00 50 000,00 251 589,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

  0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 169 000,00 0,00 50 000,00 219 000,00 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 13 100 714,00 0,00 16 492,00 13 117 206,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75615  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat 
lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 2 792 965,00 0,00 2 687,00 2 795 652,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2680 Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych 0,00 0,00 2 687,00 2 687,00 
 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 136 000,00 0,00 13 805,00 149 805,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 
  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 35 000,00 0,00 13 805,00 48 805,00 

758   Różne rozliczenia 7 435 156,00 0,00 14 700,00 7 449 856,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 5 967 144,00 0,00 14 700,00 5 981 844,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 967 144,00 0,00 14 700,00 5 981 844,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 102 145,00 0,00 19 806,00 2 121 951,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 
 90095  Pozostała działalność 0,00 0,00 19 806,00 19 806,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych,związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 0,00 0,00 19 806,00 19 806,00 

bieżące razem: 24 645 354,00 0,00 124 400,00 24 769 754,00 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 429 353,00 0,00 0,00 429 353,00 
majątkowe 

010   Rolnictwo i łowiectwo 472 100,00 -71 000,00 0,00 401 100,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 
 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 472 100,00 -71 000,00 0,00 401 100,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6290 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 472 100,00 -71 000,00 0,00 401 100,00 

majątkowe razem: 5 137 461,00 -71 000,00 0,00 5 066 461,00 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 2 671 511,00 0,00 0,00 2 671 511,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C0E0336-B55C-4894-80EA-7471DC0B8D9A. Podpisany Strona 2



Rodzaj zadania:  Zlecone  
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 
bieżące razem: 9 642 238,00 0,00 0,00 9 642 238,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 39 475 053,00 -71 000,00 129 400,00 39 533 453,00 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 3 100 864,00 0,00 0,00 3 100 864,00 

  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Czech 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C0E0336-B55C-4894-80EA-7471DC0B8D9A. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVI/204/2021 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 30 września 2021 r. 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST                  
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdzia
ł § / 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzeni
a i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją 

ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 923 946,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 923 946,00 923 946,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -92 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -92 620,00 -92 620,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 600   Transport i łączność 
po zmianach 841 326,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 841 326,00 841 326,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 923 946,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 923 946,00 923 946,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -92 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -92 620,00 -92 620,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00  60014  Drogi publiczne 

powiatowe 
po zmianach 841 326,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 841 326,00 841 326,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
po zmianach 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 873 946,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 873 946,00 873 946,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -92 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -92 620,00 -92 620,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   6300 

Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną 
między jednostkami 
samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie 
własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

po zmianach 781 326,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 781 326,00 781 326,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 948 767,00 4 821,00 0,00 0,00 0,00 4 821,00 0,00 0,00 0,00 0,00 943 946,00 943 946,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -92 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -92 620,00 -92 620,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 866 147,00 4 821,00 0,00 0,00 0,00 4 821,00 0,00 0,00 0,00 0,00 861 326,00 861 326,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne                  
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdzia
ł § / 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzeni
a i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją 

ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 1 541 790,00 535 020,00 535 020,00 0,00 535 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 006 770,00 1 006 770,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -76 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -76 000,00 -76 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 010   Rolnictwo i łowiectwo 
po zmianach 1 465 790,00 535 020,00 535 020,00 0,00 535 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 930 770,00 930 770,00 0,00 0,00 0,00 

 01010  Infrastruktura przed zmianą 1 531 784,00 525 014,00 525 014,00 0,00 525 014,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 006 770,00 1 006 770,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C0E0336-B55C-4894-80EA-7471DC0B8D9A. Podpisany Strona 1



zmniejszenie -76 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -76 000,00 -76 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

wodociągowa i sanitacyjna 
wsi 

po zmianach 1 455 784,00 525 014,00 525 014,00 0,00 525 014,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 930 770,00 930 770,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 006 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 006 770,00 1 006 770,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -76 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -76 000,00 -76 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
po zmianach 930 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 930 770,00 930 770,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 380 320,00 619 925,00 619 925,00 5 860,00 614 065,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 760 395,00 3 760 395,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 41 192,00 41 192,00 41 192,00 0,00 41 192,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600   Transport i łączność 
po zmianach 4 421 512,00 661 117,00 661 117,00 5 860,00 655 257,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 760 395,00 3 760 395,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 112 820,00 352 425,00 352 425,00 5 860,00 346 565,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 760 395,00 3 760 395,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 41 192,00 41 192,00 41 192,00 0,00 41 192,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60016  Drogi publiczne gminne 
po zmianach 4 154 012,00 393 617,00 393 617,00 5 860,00 387 757,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 760 395,00 3 760 395,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 249 805,00 249 805,00 249 805,00 0,00 249 805,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 41 192,00 41 192,00 41 192,00 0,00 41 192,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4270 Zakup usług remontowych 
po zmianach 290 997,00 290 997,00 290 997,00 0,00 290 997,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 458 425,00 3 458 425,00 3 243 925,00 2 601 847,00 642 078,00 0,00 214 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -27 000,00 -27 000,00 -27 000,00 -27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 27 000,00 27 000,00 27 000,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750   Administracja publiczna 
po zmianach 3 458 425,00 3 458 425,00 3 243 925,00 2 601 847,00 642 078,00 0,00 214 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 092 845,00 3 092 845,00 3 090 345,00 2 555 847,00 534 498,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -27 000,00 -27 000,00 -27 000,00 -27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 27 000,00 27 000,00 27 000,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023  Urzędy gmin (miast i 

miast na prawach powiatu) 
po zmianach 3 092 845,00 3 092 845,00 3 090 345,00 2 555 847,00 534 498,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 302 746,00 302 746,00 302 746,00 302 746,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -17 000,00 -17 000,00 -17 000,00 -17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4110 Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
po zmianach 285 746,00 285 746,00 285 746,00 285 746,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 88 000,00 88 000,00 88 000,00 88 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 27 000,00 27 000,00 27 000,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4170 Wynagrodzenia 

bezosobowe 
po zmianach 115 000,00 115 000,00 115 000,00 115 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 13 316,00 13 316,00 13 316,00 13 316,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4710 Wpłaty na PPK 

finansowane przez 
podmiot zatrudniający 

po zmianach 3 316,00 3 316,00 3 316,00 3 316,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 11 522 999,00 11 522 999,00 8 260 597,00 6 795 359,00 1 465 238,00 2 566 249,00 256 320,00 439 833,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -48 993,00 -48 993,00 -13 000,00 -13 000,00 0,00 -35 993,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 221 470,00 221 470,00 41 100,00 0,00 41 100,00 180 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i wychowanie 
po zmianach 11 695 476,00 11 695 476,00 8 288 697,00 6 782 359,00 1 506 338,00 2 710 626,00 256 320,00 439 833,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 867 101,00 6 867 101,00 5 558 794,00 4 776 081,00 782 713,00 1 104 107,00 204 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -13 000,00 -13 000,00 -13 000,00 -13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 47 704,00 47 704,00 41 100,00 0,00 41 100,00 6 604,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101  Szkoły podstawowe 
po zmianach 6 901 805,00 6 901 805,00 5 586 894,00 4 763 081,00 823 813,00 1 110 711,00 204 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 104 107,00 1 104 107,00 0,00 0,00 0,00 1 104 107,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 604,00 6 604,00 0,00 0,00 0,00 6 604,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   2540 Dotacja podmiotowa z 

budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 

po zmianach 1 110 711,00 1 110 711,00 0,00 0,00 0,00 1 110 711,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 736 775,00 3 736 775,00 3 736 775,00 3 736 775,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -13 000,00 -13 000,00 -13 000,00 -13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
po zmianach 3 723 775,00 3 723 775,00 3 723 775,00 3 723 775,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 113 772,00 113 772,00 113 772,00 0,00 113 772,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
po zmianach 120 772,00 120 772,00 120 772,00 0,00 120 772,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C0E0336-B55C-4894-80EA-7471DC0B8D9A. Podpisany Strona 2



przed zmianą 85 700,00 85 700,00 85 700,00 0,00 85 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 100,00 30 100,00 30 100,00 0,00 30 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4270 Zakup usług remontowych 
po zmianach 115 800,00 115 800,00 115 800,00 0,00 115 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 65 553,00 65 553,00 65 553,00 0,00 65 553,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług pozostałych 
po zmianach 69 553,00 69 553,00 69 553,00 0,00 69 553,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 885 333,00 885 333,00 252 235,00 219 210,00 33 025,00 623 378,00 9 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 167 452,00 167 452,00 0,00 0,00 0,00 167 452,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80103  Oddziały przedszkolne w 

szkołach podstawowych 
po zmianach 1 052 785,00 1 052 785,00 252 235,00 219 210,00 33 025,00 790 830,00 9 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 623 378,00 623 378,00 0,00 0,00 0,00 623 378,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 167 452,00 167 452,00 0,00 0,00 0,00 167 452,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   2540 Dotacja podmiotowa z 

budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 

po zmianach 790 830,00 790 830,00 0,00 0,00 0,00 790 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 526 381,00 1 526 381,00 1 236 937,00 891 811,00 345 126,00 250 544,00 38 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -15 311,00 -15 311,00 0,00 0,00 0,00 -15 311,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80104  Przedszkola 
po zmianach 1 511 070,00 1 511 070,00 1 236 937,00 891 811,00 345 126,00 235 233,00 38 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 250 544,00 250 544,00 0,00 0,00 0,00 250 544,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -15 311,00 -15 311,00 0,00 0,00 0,00 -15 311,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   2540 Dotacja podmiotowa z 

budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 

po zmianach 235 233,00 235 233,00 0,00 0,00 0,00 235 233,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 37 880,00 37 880,00 37 880,00 37 530,00 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 314,00 6 314,00 0,00 0,00 0,00 6 314,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80149  

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych 
i innych formach 
wychowania 
przedszkolnego 

po zmianach 44 194,00 44 194,00 37 880,00 37 530,00 350,00 6 314,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 314,00 6 314,00 0,00 0,00 0,00 6 314,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   2540 Dotacja podmiotowa z 

budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 

po zmianach 6 314,00 6 314,00 0,00 0,00 0,00 6 314,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 923 911,00 923 911,00 335 691,00 328 527,00 7 164,00 588 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -20 682,00 -20 682,00 0,00 0,00 0,00 -20 682,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80150  

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych po zmianach 903 229,00 903 229,00 335 691,00 328 527,00 7 164,00 567 538,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 588 220,00 588 220,00 0,00 0,00 0,00 588 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -20 682,00 -20 682,00 0,00 0,00 0,00 -20 682,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   2540 Dotacja podmiotowa z 

budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 

po zmianach 567 538,00 567 538,00 0,00 0,00 0,00 567 538,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 316 213,00 1 316 213,00 854 510,00 411 787,00 442 723,00 0,00 461 703,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 34 500,00 34 500,00 34 500,00 0,00 34 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852   Pomoc społeczna 
po zmianach 1 350 713,00 1 350 713,00 889 010,00 411 787,00 477 223,00 0,00 461 703,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 292 115,00 292 115,00 292 115,00 0,00 292 115,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 34 500,00 34 500,00 34 500,00 0,00 34 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85202  Domy pomocy społecznej 
po zmianach 326 615,00 326 615,00 326 615,00 0,00 326 615,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 292 115,00 292 115,00 292 115,00 0,00 292 115,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 34 500,00 34 500,00 34 500,00 0,00 34 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4330 

Zakup usług przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego od innych 
jednostek samorządu 
terytorialnego po zmianach 326 615,00 326 615,00 326 615,00 0,00 326 615,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 440 543,00 440 543,00 382 804,00 366 613,00 16 191,00 0,00 57 739,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -28 100,00 -28 100,00 -26 200,00 -26 200,00 0,00 0,00 -1 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 854   Edukacyjna opieka 

wychowawcza 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C0E0336-B55C-4894-80EA-7471DC0B8D9A. Podpisany Strona 3



po zmianach 412 443,00 412 443,00 356 604,00 340 413,00 16 191,00 0,00 55 839,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 400 384,00 400 384,00 382 804,00 366 613,00 16 191,00 0,00 17 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -28 100,00 -28 100,00 -26 200,00 -26 200,00 0,00 0,00 -1 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85401  Świetlice szkolne 
po zmianach 372 284,00 372 284,00 356 604,00 340 413,00 16 191,00 0,00 15 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 17 580,00 17 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 900,00 -1 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   3020 Wydatki osobowe 

niezaliczone do 
wynagrodzeń 

po zmianach 15 680,00 15 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 283 151,00 283 151,00 283 151,00 283 151,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
po zmianach 263 151,00 263 151,00 263 151,00 263 151,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 55 032,00 55 032,00 55 032,00 55 032,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -5 600,00 -5 600,00 -5 600,00 -5 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4110 Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
po zmianach 49 432,00 49 432,00 49 432,00 49 432,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 7 830,00 7 830,00 7 830,00 7 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -600,00 -600,00 -600,00 -600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4120 Składki na Fundusz Pracy 

oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

po zmianach 7 230,00 7 230,00 7 230,00 7 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 206 776,00 206 776,00 206 476,00 53 925,00 152 551,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -34 500,00 -34 500,00 -34 500,00 0,00 -34 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855   Rodzina 
po zmianach 172 276,00 172 276,00 171 976,00 53 925,00 118 051,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 140 000,00 140 000,00 140 000,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -34 500,00 -34 500,00 -34 500,00 0,00 -34 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85510  

Działalność placówek 
opiekuńczo-
wychowawczych 

po zmianach 105 500,00 105 500,00 105 500,00 0,00 105 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 140 000,00 140 000,00 140 000,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -34 500,00 -34 500,00 -34 500,00 0,00 -34 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4330 

Zakup usług przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego od innych 
jednostek samorządu 
terytorialnego po zmianach 105 500,00 105 500,00 105 500,00 0,00 105 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 5 524 826,00 2 691 903,00 2 691 903,00 142 136,00 2 549 767,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 832 923,00 2 832 923,00 2 594 800,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 750,00 -1 750,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 35 201,00 35 201,00 35 201,00 0,00 35 201,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
po zmianach 5 558 277,00 2 727 104,00 2 727 104,00 142 136,00 2 584 968,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 831 173,00 2 831 173,00 2 594 800,00 0,00 0,00 
przed zmianą 602 123,00 422 000,00 422 000,00 0,00 422 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 123,00 180 123,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 750,00 -1 750,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90015  Oświetlenie ulic, placów i 

dróg 
po zmianach 600 373,00 422 000,00 422 000,00 0,00 422 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 178 373,00 178 373,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 180 123,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 123,00 180 123,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 750,00 -1 750,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
po zmianach 178 373,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 178 373,00 178 373,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 58 943,00 58 943,00 58 943,00 0,00 58 943,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 35 201,00 35 201,00 35 201,00 0,00 35 201,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90095  Pozostała działalność 
po zmianach 94 144,00 94 144,00 94 144,00 0,00 94 144,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 57 943,00 57 943,00 57 943,00 0,00 57 943,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 35 201,00 35 201,00 35 201,00 0,00 35 201,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług pozostałych 
po zmianach 93 144,00 93 144,00 93 144,00 0,00 93 144,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 365 220,00 940 877,00 240 877,00 0,00 240 877,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 424 343,00 424 343,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -15 214,00 -15 214,00 -15 214,00 0,00 -15 214,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921   Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 
po zmianach 1 350 006,00 925 663,00 225 663,00 0,00 225 663,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 424 343,00 424 343,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 212 393,00 788 050,00 168 050,00 0,00 168 050,00 620 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 424 343,00 424 343,00 0,00 0,00 0,00  92109  Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby zmniejszenie -15 214,00 -15 214,00 -15 214,00 0,00 -15 214,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C0E0336-B55C-4894-80EA-7471DC0B8D9A. Podpisany Strona 4



zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 197 179,00 772 836,00 152 836,00 0,00 152 836,00 620 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 424 343,00 424 343,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 120 782,00 120 782,00 120 782,00 0,00 120 782,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
po zmianach 118 782,00 118 782,00 118 782,00 0,00 118 782,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 47 268,00 47 268,00 47 268,00 0,00 47 268,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -13 214,00 -13 214,00 -13 214,00 0,00 -13 214,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4270 Zakup usług remontowych 
po zmianach 34 054,00 34 054,00 34 054,00 0,00 34 054,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 329 113,00 93 210,00 57 410,00 28 341,00 29 069,00 20 000,00 15 800,00 0,00 0,00 0,00 235 903,00 235 903,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 13 214,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 214,00 13 214,00 0,00 0,00 0,00 926   Kultura fizyczna 
po zmianach 342 327,00 93 210,00 57 410,00 28 341,00 29 069,00 20 000,00 15 800,00 0,00 0,00 0,00 249 117,00 249 117,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 211 703,00 15 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 800,00 0,00 0,00 0,00 195 903,00 195 903,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 13 214,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 214,00 13 214,00 0,00 0,00 0,00  92695  Pozostała działalność 
po zmianach 224 917,00 15 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 800,00 0,00 0,00 0,00 209 117,00 209 117,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 195 903,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 195 903,00 195 903,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 13 214,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 214,00 13 214,00 0,00 0,00 0,00   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
po zmianach 209 117,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 209 117,00 209 117,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 31 974 509,00 23 616 599,00 18 639 555,00 10 829 282,00 7 810 273,00 3 331 249,00 1 045 962,00 439 833,00 0,00 160 000,00 8 357 910,00 8 357 910,00 2 594 800,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -231 557,00 -153 807,00 -115 914,00 -66 200,00 -49 714,00 -35 993,00 -1 900,00 0,00 0,00 0,00 -77 750,00 -77 750,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 372 577,00 359 363,00 178 993,00 27 000,00 151 993,00 180 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 214,00 13 214,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 32 115 529,00 23 822 155,00 18 702 634,00 10 790 082,00 7 912 552,00 3 475 626,00 1 044 062,00 439 833,00 0,00 160 000,00 8 293 374,00 8 293 374,00 2 594 800,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone                  
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdzia
ł § / 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzeni
a i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją 

ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 9 641 958,00 9 641 958,00 547 210,00 219 342,00 327 868,00 0,00 9 094 748,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 9 641 958,00 9 641 958,00 547 210,00 219 342,00 327 868,00 0,00 9 094 748,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C0E0336-B55C-4894-80EA-7471DC0B8D9A. Podpisany Strona 5



  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Czech 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C0E0336-B55C-4894-80EA-7471DC0B8D9A. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXVI/204/2021 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 30 września 2021 r. 

Limit wydatków majątkowych w 2021 r. 

Lp. Dział Rozdz. Par. Nazwa wydatku majątkowego  Łączne koszty 
finansowe 

Planowane 
wydatki w 

2021r. 

1 2 3 4 5 6 7 

1 O10 O1010 6050 Rozbudowa sieci wodociągowych i kanalizacyjnych na 
terenie gminy 801 100,00 801 100,00 

2 O10 O1010 6050 
Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę 
sieci kanalizacji sanitarnej na terenie części 
miejscowości Niewodnica Kościelna  

50 200,00 42 670,00 

3 O10 O1010 6050 Opracowanie szczegółowej koncepcji skanalizowania 
miejscowości Niewodnica Korycka   15 000,00 15 000,00 

4 600 60014 6300 Przebudowa chodnika w ciągu drogi powiatowej Nr 
1547B w miejscowości  Tołcze  160 000,00 80 000,00 

5 600 60014 6300 Przebudowa drogi powiatowej Nr 1555B przez wieś 
Dołki  992 496,00 275 249,00 

6 600 60014 6300 Przebudowa drogi powiatowej Nr 1532B Bojary - 
przystanek kolejowy  1 506 015,19 418 697,00 

7 600 60016 6050 
Przebudowa drogi gminnej Nr 106682B ul. Polnej w 
Niewodnicy Kościelnej na odcinku od ul. 
Dąbrowskiego do ul. Słonecznej  

1 059 034,00 1 009 023,00 

8 600 60016 6050 Przebudowa drogi  gminnej w miejscowości Borowskie 
Żaki  1 210 490,00 1 185 350,00 

9 600 60016 6050 Przebudowa drogi  gminnej Nr 106668B w 
miejscowości Stoczki  828 591,00 807 756,00 

10 600 60016 6050 Przebudowa drogi  gminnej Nr 106661B w 
miejscowości Trypucie na odcinku o dł. 307 mb od 
skrzyżowania z drogą powiatową Nr 1547B    

515 776,00 494 326,00 

11 600 60016 6050 Wykonanie dojazdu do działki gminnej w Niewodnicy 
Kościelnej  40 000,00 40 000,00 

12 600 60016 6050 Przebudowa ul.Leśna w miejscowości Niecki - 
dokumentacja projektowa  23 370,00 23 370,00 

13 600 60016 6050 Przebudowa ul. Chmielnej, Sosnowej i Myśliwskiej w 
Niewodnicy Kościelnej - dokumentacja projektowa  4 250 694,00 66 420,00 

14 600 60016 6050 
Przebudowa drogi gminnej  w Pomigaczach Nr 
106666B w kierunku Howien - dokumentacja 
projektowa  

20 910,00 20 910,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C0E0336-B55C-4894-80EA-7471DC0B8D9A. Podpisany Strona 1



15 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Borowskie 
Skórki - dokumentacja projektowa  767 531,00 5 000,00 

16 600 60016 6050 Przebudowa ul.Leśnej w Niewodnicy Koryckiej  - 
dokumentacja projektowa  19 680,00 19 680,00 

17 758 75818 6800 Rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 65 776,00 65 776,00 

18 900 90005 6237       
6050 

Eko-gmina Turośń Kościelna - grant na odnawialne 
źródła energii                                                                   2 025 000,00 1 326 400,00 

19 900 90005 6237       
6050 

Montaż odnawialnych źródeł energii na terenie Gminy 
Turośń Kościelna                    2 025 000,00 1 326 400,00 

20 900 90015 6050 Rozbudowa oświetlenia na terenie gminy Turośń 
Kościelna 35 000,00 35 000,00 

21 900 90015 6050 Rozbudowa oświetlenia na terenie gminy Turośń 
Kościelna( fundusz sołecki) 143 373,00 143 373,00 

22 921 92109 6050 Rozbudowa świetlicy wiejskiej w Borowskich 
Michałach 397 615,00 397 615,00 

23 926 92601 6050 Opracowanie programu funkcjonalno - użytkowego 
stadionu w Turośni Kościelnej  40 000,00 40 000,00 

24 926 92695 6050 Zagospodarowanie działek gminnych na cele sportowo 
- rekreacyjne ( fundusz sołecki) 209 117,00 209 117,00 

25 O10 O1010 6050 Budowa  sieci kanalizacji sanitarnej na terenie części 
wsi  Tołcze i Trypucie - dokumentacja projektowa  37 000,00 37 000,00 

26 921 92109 6050 Zagospodarowanie działki gminnej przy świetlicy w 
Turośni Kościelnej  26 728,00 26 728,00 

27 600 60014 6300 

Opracowanie dokumentacji projektowej na: 
Pprzebudowę z rozbudową drogi powiatowej Nr 1504B 
na odcinku od drogi wojewódzkiej Nr 678 do 
skrzyżowania z drogami powiatowymi Nr 1498B i 
1518B ( Gm. Turośn Kościelna) 

180 000,00 7 380,00 

28 600 60016 6050 Przebudowa ul. Szkolnej w Turośni Dolnej - 
dokumentacja projektowa  1 937 288,00 41 820,00 

29 600 60016 6050 Przebudowa ul. Słonecznej w Baciutach - 
dokumentacja projektowa  2 649 650,00 46 740,00 

30 O10 O1010 6050 
Opracowanie dokumentacji projektowej budowy 
kontenerowej oczyszczalni ścieków oraz sieci 
kanalizacji sanitarnej w Niewodnicy Kościelnej w 
rejonie ulic Dąbrowskiego i Topole  

142 000,00 35 000,00 

31 754 75405 6170 Fundusz wsparcia Policji  20 000,00 20 000,00 

32 700 70005 6060 Kosiarka  samojezdna  (fundusz sołecki) 11 800,00 11 800,00 

33 851 85111 6220 
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla 
Powiatu Białostockiego z przeznaczeniem na zakup 
sprzętu medycznego (aparatu  do neuromoritoringu) 

20 000,00 20 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C0E0336-B55C-4894-80EA-7471DC0B8D9A. Podpisany Strona 2



34 600 60014 6050 Przebudowa  chodnika w ciągu drogi powiatowej Nr 
1518B w miejscowości Borowskie Gziki 50 000,00 50 000,00 

35 600 60014 6050 
Opracowanie dokumentacji odwodnienia części terenu 
miejscowości Zalesiany w związku z planowaną 
przebudową drogi powiatowej Nr 1501B 

30 000,00 10 000,00 

Razem ; 9 154 700,00 

  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Czech 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C0E0336-B55C-4894-80EA-7471DC0B8D9A. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXVI/204/2021 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 30 września 2021 r. 

  Dotacje 2021 r   
Dla jednostek sektora fin. publ. 

Lp Podmiot dotowany Celowa Podmiotowa  Przedmiotowa 

1 Gminny Ośrodek Kultury w Turośni Kościelnej  92109§ 2480 
620.000 zł.  620 000,00  

2 Biblioteka Gminna w Turośni Kościelnej           92116§ 2480 
80.000zł.  80 000,00  

3 

Powiat Białostocki 60014 § 6300-275.249 zł, 
Powiat Białostocki 60014 § 6300 -418.697 zł, 
Powiat Białostocki 85311§ 2710 -     4.821 zł, 
Powiat Białostocki 85111 § 6220 - 20.000 zł, 
Powiat Białostocki 60014 § 6300 -80.000 zł, 
Powiat Białostocki 60014 § 6300 - 7.380 zł                               

806.147,00   

 Razem 806.147,00 700 000,00  
Dla jednostek spoza sektora fin. publ. 

Lp Nazwa zadania lub podmiot Celowa Podmiotowa  Przedmiotowa 

1 Przedszkole Niepubliczne "Puchatek" s.c. 
80104§ 2540 235.233 zł.  235 233,00  

Oddział przedszkolny w Niepublicznej Szkole w Niewodnicy 
Kościelnej  80103§ 2540-790.830zł.  790 830,00 

 
Niepubliczna Szkoła w Niewodnicy Kościelnej 
80101§ 2540 - 1.110.711 zł, 
80149 § 2540 -       6.314 zł 

2 

80150 § 2540 - 567.538 zł 

 1 684 563,00 

 

3 
Zadania z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi realizowane w 
drodze zagospodarowania czasu wolnego dzieci i młodzieży 85154§ 
2820 

45 000,00  
 

4 Zadania z zakresu kultury fizycznej zlecene do realizacji podmiotom 
nienależącym do sektora finansów publicznych 92605§ 2820 20 000,00  

 

5 Eko-gmina Turośń Kościelna - grant na odnawialne źródła energii 
90005 § 6237 1 297 400,00  

 

6 Montaż odnawialnych źródeł energii na terenie Gminy Turośń 
Kościelna 90005 § 6237 1 297 400,00  

 
 Razem 2 659 800,00 2 710 626,00  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C0E0336-B55C-4894-80EA-7471DC0B8D9A. Podpisany Strona 1



  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Czech 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C0E0336-B55C-4894-80EA-7471DC0B8D9A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXVI/204/2021 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 30 września 2021 r. 

Objaśnienia zmian w budżecie; 

Dochody: 

Zmiana planu dochodów: zwiększenie o kwotę 129.400 zł, zmniejszenie o kwotę 71.000 zł, (per saldo 
58.400 zł.); 

1. W dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, w: 

- rozdz. 01010 - Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi, zwiększa się plan dochodów bieżących 
o kwotę 4.282 zł, na podstawie analizy wykonanych dochodów: z tytułu wpłat opłat adiacenckich, kosztów 
egzekucyjnych, pozostałych odsetek oraz zmniejsza się plan dochodów majątkowych w wysokości 
71.000 zł, o środki na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych (zmniejszenie z tyt. wpłat na 
inicjatywę lokalną). 

2. W dziale 600- Transport i łączność, w: 

-rozdz.60014 – Drogi publiczne powiatowe, wprowadza się dotację celową z Powiatu na dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji powierzonego zadania w wysokości 5.000 zł, pod nazwą: „Opracowanie 
dokumentacji odwodnienia części terenu miejscowości Zalesiany w związku z planowaną przebudową drogi 
powiatowej Nr 1501B”, 

- rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne, dokonuje się zwiększenia planu dochodów o kwotę 19.120 zł, 
z tego: kwota 540 zł, z opłat za zajęcie pasa drogowego, kwota 18.580 zł, środki na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących gminy, pozyskane z innych źródeł (wpłaty z tyt. inicjatywy lokalnej). 

3. W dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, w: 

- rozdz. 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami, zwiększa się plan dochodów o kwotę 50.000 zł, na 
podstawie analizy wykonanych dochodów tj. z tytuły najmu i dzierżawy składników majątkowych 
należących do Gminy Turośń Kościelna. 

4. W dziale 756 – Dochody od osób prawnych , od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, w: 

- rozdz. 75615 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych, zwiększa się plan 
dochodów budżetowych na podstawie pisma FB.II.3111.80.2021.KG PUW z tytułu rekompensaty 
utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych w kwocie 2.687 zł, 

- rozdz. 75618 - Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw, dokonuje się zwiększenia planu dochodów w kwocie 13.805 zł, z tytułu wpłat opłaty 
skarbowej zgodnie z wykonaniem. 

5. W dziale 758 – Różne rozliczenia, w : 

- rozdz. 75801 – Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego, dokonuje się 
zwiększa planu dochodów zgodnie z Pismem ST5.4751.10.2021.6g została przyznana Gminie Turośń 
Kościelna na rok 2021 kwota 14.700 zł ze środków rezerwy części oświatowej subwencji. Kwota powyższa 
przyznana z tytułu finansowania zajęć wspomagających uczniów w opanowaniu i utrwaleniu wiadomości 
i umiejętności z wybranych obowiązkowych zajęć edukacyjnych. 

6. W dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, w: 

- rozdz. 90095 - Pozostała działalność, dokonuje się zwiększenia planu dochodów budżetowych w wysokości 
19.806 zł, na podstawie pisma WF/5628/21/ZFK-IG/4104/0345/21 z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku, z tytułu przyznanego dofinansowanie na zadanie 
realizowane w ramach programu: "Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Turośń 
Kościelna". 

Wydatki : 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C0E0336-B55C-4894-80EA-7471DC0B8D9A. Podpisany Strona 1



Zmiana planu wydatków: zwiększenie o kwotę 382.577 zł, zmniejszenie o kwotę 324.177 zł, (per saldo 
58.400 zł); 

1. W dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, w rozdz. 01010 - Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi, 
zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 76.000 zł na podstawie wydanej wiążącej informacji 
Dyrektora Krajowej Informacji Skarbowej dotyczącej stawki podatku VAT do zastosowania przy budowie sieci 
wodociągowej. 

2. W dziale 600- Transport i łączność, w: 

- rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe: 

-dokonuje się zwiększenia planu wydatków budżetowych w kwocie 10.000 zł, na realizację 
powierzonego zadania pn.: "Opracowanie dokumentacji odwodnienia części terenu miejscowości 
Zalesiany w związku z planowaną przebudową drogi powiatowej Nr 1501B" współfinansowanego 
z Powiatem Białostockim. 

-dokonuje się zmniejszenia planu wydatków budżetowych dotacji celowej na pomoc dla Powiatu 
Białostockiego w kwocie 92.620 zł, na realizacje zadania: Opracowanie dokumentacji projektowej na: 
„Przebudowę z rozbudową drogi powiatowej Nr 1504B na odcinku od drogi wojewódzkiej Nr 678 do 
skrzyżowania z drogami powiatowymi Nr 1498B i 1518B wraz ze skrzyżowaniem (Gm. Turośń 
Kościelna) dokumentacja projektowa I etap” zgodnie z pismem Nr ST.420.133.2021, 

- rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne, dokonuje się zwiększenia w planie wydatków bieżących w kwocie 
37.442 zł, zabezpieczając środki na remont drogi gminnej, oraz w związku z realizacją wydatków z funduszy 
sołeckich w roku 2021r, dokonuje się zwiększenia planu wydatków Funduszy sołeckich: Juraszki 
/+/1.750 zł, Pomigacze /+/2.000 zł. 

3. W dziale 750 – Administracja publiczna, w rozdz. 75023 - Urzędy Gmin, dokonuje się przesunięć 
w planie wydatków bieżących w kwocie 27.000 zł, zabezpieczając środki na wypłatę umowy zlecenie za 
opracowania projektów decyzji o warunkach zabudowy i decyzji lokalizacji inwestycji celu publicznego. 

4. W dziale 801-Oświata i wychowanie, w: 

-rozdz. 80101 - Oświata i wychowanie, zwiększa się plan wydatków na kwotę 34.704 zł, z tego: 

*dotacja podmiotowa, zwiększenie o kwotę 6.604 zł, z tego 3.500 zł środki z rezerwy części oświatowej 
subwencji przyznanej z tytułu finansowania zajęć wspomagających uczniów w opanowaniu i utrwaleniu 
wiadomości i umiejętności z wybranych obowiązkowych zajęć edukacyjnych dla Niepublicznej Szkoły 
Podstawowej w Niewodnicy Kościelnej, 

*zwiększenie planu wydatków bieżących w wysokości 28.100 zł: ze środków rezerwy części oświatowej 
subwencji przyznanej z tytułu finansowania zajęć wspomagających uczniów w opanowaniu i utrwaleniu 
wiadomości i umiejętności z wybranych obowiązkowych zajęć edukacyjnych, kwotę 11.200 zł, uwalnia się 
na poczet zwiększenia dotacji dla Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Niewodnicy Kościelnej. 

Zgodnie z wnioskami Dyrektorów Jednostek Oświatowych zwiększa się środki w wysokości 28.100 zł, 
remonty bieżące 30.100 zł, materiały kwota 7.000 zł, usługę wywozu odpadów komunalnych 4.000 zł oraz 
przesuwa się kwotę 13.000 zł, zabezpieczając środki na utrzymanie świetlicy szkolnej w Zespole Szkół 
w Turośni Kościelnej, 

- rozdz. 80103 - Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, zwiększa się plan wydatków dotacji 
podmiotowej o kwotę dotacji 167.452 zł dla Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Niewodnicy Kościelnej, 

- rozdz. 80104 - Przedszkola, zmniejsza się plan wydatków dotacji podmiotowej o kwotę 15.311 zł dla 
Niepublicznego Przedszkola „ Puchatek”, 

- rozdz. 80149 - Realizacja zadań wymagających stosowanie specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego, zwiększa się dotację podmiotową o kwotę 6.314 zł z przeznaczeniem na 
finansowanie wydatków związanych z orzeczeniem o niepełnosprawności w Niepublicznej Szkole 
Podstawowej w Niewodnicy Kościelnej, 

- rozdz. 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, zmniejsza się plan wydatków dotacji podmiotowej o kwotę 
20.682 zł, dla Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Niewodnicy Kościelnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C0E0336-B55C-4894-80EA-7471DC0B8D9A. Podpisany Strona 2



5. W dziale 852 - Pomoc społeczna, w rozdz.85202 - Domy pomocy społecznej, zwiększa się plan 
wydatków budżetowych w wysokości 34.500 zł, zabezpieczając środki na opłaty za osoby przebywające 
w DPS. 

6. W dziale 854-Edukacyjna opieka wychowawcza, w rozdz. 85401 - Świetlice szkolne, zgodnie 
z wnioskami Dyrektorów Jednostek Oświatowych zmniejsza się plan wydatków o kwotę 41.100 zł, na 
podstawie analizy przewidywanego wykonania wydatków w roku 2021 oraz zwiększa się środki w kwocie 
13.000 zł, na wydatki związane z wynagrodzeniami. 

7. W dziale 855 - Rodzina, w rozdz. 85510 - Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych, na 
podstawie analizy przewidywanego wykonania wydatków budżetowych zmniejsza się plan o kwotę 34.500 zł. 

8. W dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, w: 

-rozdz. 90015- Oświetlenie ulic, placów i dróg, w związku z realizacją wydatków z funduszy sołeckich 
w roku 2021r, dokonuje się zmniejszenia w planie wydatków inwestycyjnych w kwocie /-/1.750 zł, (fundusz 
sołecki Juraszki), 

- rozdz. 90095 - Pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków budżetowych w wysokości 24.131 zł na 
zadanie „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Turośń Kościelna". oraz zwiększa się 
plan wydatków o kwotę 11.070 zł, zabezpieczając środki na potrzebę utworzenia oraz organizację klastra 
energii. 

9. W dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, w rozdz. 92109 - Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby w związku z realizacją wydatków z funduszy sołeckich w roku 2021r, dokonuje się 
zmniejszenia w planie wydatków bieżących w kwocie /-/2.000 zł, fundusz sołecki Pomigacze, oraz fundusz 
sołecki Topilec, kwota /-/13.214 zł. 

10. W dziale 926 - Kultura fizyczna, w rozdz. 92695 – Pozostała działalność, w związku z realizacją 
wydatków z funduszy sołeckich w roku 2021r, dokonuje się zwiększenia w planie wydatków budżetowych na 
zadanie inwestycyjne p.n.: "Zagospodarowanie działek gminnych na cele sportowo-rekreacyjne" w kwocie 
/+/13.214 zł ( fundusz sołecki Topilec). 

W załączniku majątkowym: w poz. 23 zmienia się nazwę zadania -z:„Opracowanie dokumentacji 
projektowej stadionu w Turośni Kościelnej” - na: „Opracowanie programu funkcjonalno - użytkowego 
stadionu w Turośni Kościelnej”, oraz dodaje się poz. 35 pn.: „Opracowanie dokumentacji odwodnienia 
części terenu miejscowości Zalesiany w związku z planowaną przebudową drogi powiatowej Nr 1501B”. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Czech 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C0E0336-B55C-4894-80EA-7471DC0B8D9A. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 3
	Paragraf 6 Punkt 3 Tiret 1 (1)
	Paragraf 6 Punkt 3 Tiret 2 (2)
	Paragraf 6 Punkt 3 Tiret 3 (3)


	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 5 Ustęp 1
	Zalacznik 5 Ustęp 1 Tiret 1 (1)

	Zalacznik 5 Ustęp 2
	Zalacznik 5 Ustęp 2 Tiret 1 (2)

	Zalacznik 5 Ustęp 3
	Zalacznik 5 Ustęp 3 Tiret 1 (3)

	Zalacznik 5 Ustęp 4
	Zalacznik 5 Ustęp 4 Tiret 1 (4)
	Zalacznik 5 Ustęp 4 Tiret 2 (5)

	Zalacznik 5 Ustęp 5
	Zalacznik 5 Ustęp 5 Tiret 1 (6)

	Zalacznik 5 Ustęp 6
	Zalacznik 5 Ustęp 6 Tiret 1 (7)
	Zalacznik 5 Ustęp 2 Tiret 1 (8)
	Zalacznik 5 Ustęp 2 Tiret 2 (9)
	Zalacznik 5 Ustęp 4 Tiret 1 (10)
	Zalacznik 5 Ustęp 4 Tiret 2 (11)
	Zalacznik 5 Ustęp 4 Tiret 3 (12)
	Zalacznik 5 Ustęp 4 Tiret 4 (13)

	Zalacznik 5 Ustęp 7
	Zalacznik 5 Ustęp 8
	Zalacznik 5 Ustęp 8 Tiret 1 (14)

	Zalacznik 5 Ustęp 9
	Zalacznik 5 Ustęp 10


